
KLASA:940-03/25-01/50
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-16
Pula, 09. prosinac 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o ovlaštenju 
        za sklapanje izvansudske nagodbe

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o ovlaštenju za sklapanje izvansudske 
nagodbe, temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 09. prosinca 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o ovlaštenju za sklapanje izvansudske nagodbe.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Danijel 
Ferić, pročelnik Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu, Martina 
Šajina Mihovilović, zamjenica pročelnika Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, 
promet i imovinu i Zlatko Džananović, pomoćnik pročelnika Upravnog odjela za izgradnju, 
komunalno gospodarstvo, promet i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te 
da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
              Peđa Grbin 



 
Na temelju čl. 96. i 186a Zakona o parničnom postupku („Narodne novine“ br. 53/91, 

91/92, 112/99, 88/01, 117/03, 84/08, 123/08, 57/11, 148/11, 25/13, 89/14, 70/19, 80/22, 
114/22 i 155/23) i čl. 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola dana _____ 2025. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o ovlaštenju za sklapanje izvansudske nagodbe 

 
 
I 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula - Pola da u predmetu za mirno rješavnje spora 
radi utvrđivanja ništetnosti ugovora i uspostavi ranijeg zemljišnoknjižnog stanja na temelju 
dostavljenog prijedloga izvansudske nagodbe koju je dostavilo Županijsko državno 
odvjetništvo u Puli-Pola zaključi izvansudsku nagodbu između Republike Hrvatske, OIB: 
52634238587 zastupane po Županijskom državnom odvjetništvu u Puli-Pola i Grada Pula - 
Pola, Pula, Forum 1, OIB: 79517841355 radi utvrđenja ništenosti ranije sklopljenog darovanja 
nekretnine k.č. 3193/114 k.o. Pula odnosno sklopi izvansudsku nagodbu slijedećeg sadržaja: 
 

„Članak 1.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA, OIB: 52634238587 zastupana po Županijskom državnom 
odvjetništvu  u Puli-Pola i GRAD PULA - POLA, OIB: 79517841355, iz Pule, Forum 1, 
zastupan po gradonačelniku Peđi Grbinu (dalje: ugovorne stranke), sklapaju ovu nagodbu 
temeljem zahtjeva za mirno rješenje spora Županijskog državnog odvjetništva u Puli-Pola broj 
N-DO-2/2025- od 06. veljače  2025.g. i članka 186.a ZPP-a i suglasnosti Gradskog vijeća 
Grada Pula - Pola za sklapanje nagodbe, a radi utvrđenja ništetnosti ugovora i uspostave 
ranijeg zemljišnoknjižnog stanja. 
 

 Članak 2. 
 
             Ugovorne stranke suglasno utvrđuju činjenično stanje i kronologiju poduzetih pravnih 
radnji kako slijedi:  
 

- Ugovorom o darovanju, REPUBLIKA HRVATSKA, OIB: 52634238587, 
Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, OIB: 95093210687 
Gradu Pula - Pola darovala je nekretninu oznake k.č.br. 3913/114, livada, površine 
48868 m2 upisana u zk.ul. 2327 k.o. Pula u svrhu gradnje složene građevine – 
sportskih terena s pratećim objektima sportsko rekreacijskog centra Marsovo polje u 
Gradu Pula sukladno pravomoćnoj Lokacijskoj dozvoli Klasa: UP/I-350-05/12-01/34, 
Urbroj:2168/01-03-04-0388-12-16 od 31. srpnja 2012. izdanoj od Grada Pula, 
Upravni odjel za prostorno uređenje, Odsjek za gradnju i pravomoćnom Rješenju o 
izmjeni lokacijske dozvole Klasa: UP/I 350-05/14-01/6, Urbroj: 2168/01-03-05-0388-
18-2 od 9. listopada 2018. izdanom od Grada Pula, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, komunalni sustav i imovinu, Odsjek za gradnju i Idejnom projektu 



 
zajedničke oznake 0512 izrađenom od ARHI d.o.o. iz Pule, po glavnom projektantu 
Mariu Smilović, dipl.ing.arh., broj ovlaštenja A 66 Pula 03/2012. a koja izgradnja je 
od općeg javnog interesa za Grad Pula - Pola; 

 
- da je GRAD PULA - POLA, OIB: 79517841355, iz Pule, Forum 1, upisan kao vlasnik 

nekretnine oznake k.č. br. 3913/114 k.o. Pula, livada, površine 48868 m2 upisane u 
zk.ul. 22329 k.o. Pula, a koja uknjižba prava vlasništva je provedena rješenjem 
Općinskog suda u Puli, Zemljišnoknjižnog odjela Pula-Pola poslovni broj Z-
9140/2021 od 31. svibnja 2021., a na temelju Ugovora o darovanju nekretnine u 
vlasništvu Republike Hrvatske u k.o. Pula (dio bivše vojne nekretnine OUP 
„Promontore“ u Puli) Gradu Puli broj 11-03/2021 (u daljnjem tekstu: Ugovor o 
darovanju) ovjerenog kod javnog bilježnika Sanda Pandža iz Zagreba pod br. OV-
2603/2021 od 29. travnja 2021.;  

 
- GRAD PULA - POLA, OIB: 79517841355, iz Pule, Forum 1, je 3. listopada 2024. 

REPUBLICI HRVATSKOJ, OIB: 52634238587, Ministarstvu prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, OIB: 95093210687, dostavio zahtjev za sklapanje 
Aneksa Ugovora o darovanju s prijedlogom da se rok za privođenje svrsi darovanja, 
utvrđen u članku 7. ugovora, produlji za dodatnih godinu dana, s obzirom na to da je 
ishodio izmjenu idejnog projekta te je doneseno i Rješenje o izmjeni i/ili dopuni 
lokacijske dozvole Klasa; UP/I-350-05/24-01/000011 od 28.08.2024.;  

 
- REPUBLIKA HRVATSKA, OIB: 52634238587, Ministarstvo prostornog uređenja, 

graditeljstva i državne imovine, nakon zaprimanja zahtjeva GRAD PULA - POLA, 
OIB: 79517841355, iz Pule, Forum 1, izvršila je uvid u svu dostavljenu 
dokumentaciju te je uvidom u Mapi 1 Idejnog projekta za zahvat u prostoru Sportsko 
rekreacijska zona Marsovo polje u Puli, Arhitektonski projekt-projekt krajobrazne 
arhitekture oznake 2024-002-K iz srpnja 2024. uočila da su Hrvatske šume d.o.o. dana 
06. ožujka 2024. izdale posebne uvjete građenja sportsko-rekreacijske zone Marsovo 
polje, Klasa: BU/24-01/330, Urbroj:00-02-03/04-24-03, navodeći  da je predmetna 
nekretnina evidentirana u obrascu O-14 za Gospodarsku jedinicu „Magran-Cuf“ 
odsjek 130 a,b (važnost od 01.01.2019. do 31.12.2028.); 
 

- iz očitovanja Hrvatskih šuma d.o.o., Uprave šume Podružnice Buzet od 23. studenog 
2018., Urbroj: BU-05-2018-1338/02, proizlazi da se nekretnina kč.br. 3913/114 k.o. 
Pula ne nalazi u šumskogospodarskoj osnovi, odnosno da nije obuhvaćena 
Programom gospodarenja šumama i šumskim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske; 

 
- s obzirom na podneseni zahtjev za Aneks ugovora te posebne uvjete građenja  izdane 

od Hrvatskih šuma d.o.o. od 06.03.2024., REPUBLIKA HRVATSKA, OIB: 
52634238587, Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine,  
ponovno je zatražilo očitovanje Hrvatskih šuma d.o.o. vezano uz nekretninu oznake 
kč.br. 3913/114 k.o. Pula, te su se Hrvatske šume d.o.o. dopisom zaprimljenim 5. 



 
studenog 2024. očitovale da se nekretnina kč.br. 3913/114 k.o. Pula nalazi u 
šumskogopodarskoj osnovi odnosno da je obuhvaćena Programom gospodarenja 
šumama i šumskim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske, u Gospodarskoj 
jedinici „Magran-Cuf“ s važenjem (2019.-2028.) te da se navedena nekretnina nalazila 
unutar šumskogospodarskog područja na dan 01.01.2019., a slijedom toga i na dan 18. 
prosinca 2020.;  

 
- kako je naknadnim provjerama utvrđeno da su Hrvatske šume d.o.o. neposredno 

nakon izdavanja očitovanja od 23.11.2018., počevši od 01.01.2019. uvrstile 
nekretninu kč.br. 3913/114 k.o. Pula u Program gospodarenja šumama i šumskim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske, u Gospodarskoj jedinici „Magran-Cuf“ s 
važenjem (2019.-2028.), proizlazi da se predmetna nekretnina nalazila unutar 
šumskogospodarskog područja te bila obuhvaćena Programom gospodarenja šumom i 
šumskim zemljištem i na dan donošenja Odluke o darovanju odnosno sklapanja 
Ugovora o darovanju; 

 
- zaključno, s obzirom na to da se darovana nekretnina kč.br. 3913/114 k.o. Pula na dan 

sklapanja Ugovora o darovanju nalazila u Programu gospodarenja šumama i šumskim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske, ista nije mogla biti predmetom ugovora o 
darovanju odnosno otuđenje nekretnine iz vlasništva Republike Hrvatske u suprotnosti 
je s izričitim odredbama Zakona o šumama pa je takav ugovor ništetan po samom 
zakonu i ne proizvodi nikakve pravne učinke. 

  
 

Članak 3. 
 
 Šume i šumska zemljišta dobra su od interesa za Republiku Hrvatsku te imaju njezinu 
osobitu zaštitu, a odredbom članka 56. Zakona o šumama (Narodne novine broj 68/18, 
115/18, 98/19, 32/20, 145/20, 101/23, 36/24) propisano je da se šume i šumska zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske ne mogu otuđivati iz vlasništva Republike Hrvatske, osim u 
slučajevima predviđenim Zakonom. 
   

Odredbom članka 322. Zakona o obveznim odnosima (Narodne novine broj 35/05, 
41/08, 125/11, 78/15, 29/18, 126/21, 114/22, 156/22, 145/23, 155/23) propisano je da je 
ništetan ugovor onaj koji je protivan Ustavu Republike Hrvatske, prisilnim propisima ili 
moralu društva, osim ako cilj povrijeđenog pravila ne upućuje na neku drugu pravnu 
posljedicu ili ako zakon u određenom slučaju ne propisuje što drugo, a odredbom članka 323. 
istog Zakona, propisano je da je u slučaju ništetnosti ugovora svaka ugovorna strana dužna 
vratiti drugoj sve ono što je primila na temelju takva ugovora, a ako to nije moguće, ili ako se 
narav onoga što je ispunjeno protivi vraćanju, ima se dati odgovarajuća naknada u novcu, 
prema cijenama u vrijeme donošenja sudske odluke, ako zakon što drugo ne određuje.  
 
           Ugovorne stranke suglasne su da se u odnosu na nekretninu označenu kao k.č. br. 
3913/114 k.o. Pula, livada, površine 48868 m2 upisana u zk.ul. 22329 k.o. Pula, izvrši upis 
brisanja prava vlasništva GRADA PULA - POLA, OIB: 79517841355, iz Pule, Forum 1 te da 
se u skladu s utvrđenjima iz ove nagodbe izvrši upis prava vlasništva REPUBLIKE 
HRVATSKE, OIB: 52634238587 na istoj. 



 
Članak 4. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA, OIB:52634238587, zastupana po Županijskom državnom 

odvjetništvu u Puli-Pola, obvezuje se u roku od 15 (petnaest) dana od dana sklapanja ove 
nagodbe primjenom odredbe članka 18. Zakona o šumama (Zakona o šumama (Narodne 
novine broj 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20, 101/23, 36/24), podnijeti Ministarstvu 
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, zahtjev za utvrđenjem smatra li se k.č. br. 3913/114 k.o. 
Pula, livada, površine 48868 m2 upisana u zk.ul. 22329 k.o. Pula šumom ili šumskim 
zemljištem, obzirom na utvrđenja iz ove nagodbe, a u kojem postupku će Grad Pula - Pola biti 
predložen kao zainteresirana strana u upravnom postupku.  

 
 

Članak 5. 
 

GRAD PULA - POLA, OIB: 79517841355, iz Pule, izričito dozvoljava da 
REPUBLIKA HRVATSKA, OIB:52634238587, na temelju ove nagodbe i bez ikakvog 
daljnjeg pitanja i privole, na nekretnini oznake k.č. br. 3913/114 k.o. Pula, livada, površine 
48868 m2 upisana u zk.ul. 22329 k.o. Pula, ishodi upis prava vlasništva.  
 
 

Članak 6. 
 
 Stranke suglasno utvrđuju  da sve troškove oko zaključenja ove nagodbe snose 
ugovorne stranke na način da svaka stranka snosi troškove koji su njoj nastali. 
 
 

Članak 7. 
  

Stranke sporazumno utvrđuju da ova nagodba predstavlja ovršnu ispravu sukladno 
članku 186.a  ZPP-a.“. 
                                          
           

II. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
KLASA:940-03/25-01/50 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić 



 

OBRAZLOŽENJE 

 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA:  

Temelj za donošenje ove odluke je članak 61. Statuta Grada Pule-Pola (Službene 
novine-Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21-
pročišćeni tekst) i  članci 96. i 186a Zakona o parničnom postupku („Narodne novine“ br. 53/91, 
91/92, 112/99, 88/01, 117/03, 84/08, 123/08, 57/11, 148/11, 25/13, 89/14, 70/19, 80/22, 114/22, 
155/23; dalje: Zakon o parničnom postupku).  

 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM:  

 Predlaže se donošenje Odluke o  davanju ovlaštenja za sklapanje nagodbe između 
Republike Hrvatske, OIB: 52634238587 zastupana po Županijskom državnom odvjetništvu  u 
Puli-Pola i Grada Pula-Pola, OIB: 79517841355, iz Pule, Forum 1, zastupanog po 
gradonačelniku Peđi Grbinu, temeljem zahtjeva za mirno rješenje spora Županijskog državnog 
odvjetništva u Puli-Pola broj N-DO-2/2025- od 06. veljače  2025.g. i članka 186.a ZPP-a, a radi 
utvrđenja ništetnosti ugovora i uspostave ranijeg zemljišnoknjižnog stanja. 

Budući da je člankom 96. Zakona o parničnom postupku propisano kako je 
punomoćniku koji nije odvjetnik za sklapanje nagodbe potrebno izričito ovlaštenje 
opunomoćitelja, to se predlaže donošenje Odluke kao u dispozitivu. 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM:  

Ugovorom o darovanju, Republika Hrvatska, OIB: 52634238587, Ministarstvo 
prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, OIB: 95093210687 Gradu Pula-Pola 
darovala je nekretninu oznake k.č.br. 3913/114, livada, površine 48868 m2 upisana u zk.ul. 
2327 k.o. Pula u svrhu gradnje složene građevine – sportskih terena s pratećim objektima 
sportsko rekreacijskog centra Marsovo polje u Gradu Pula sukladno pravomoćnoj Lokacijskoj 
dozvoli Klasa: UP/I-350-05/12-01/34, Urbroj:2168/01-03-04-0388-12-16 od 31. srpnja 2012. 
izdanoj od Grada Pula, Upravni odjel za prostorno uređenje, Odsjek za gradnju i pravomoćnom 
Rješenju o izmjeni lokacijske dozvole Klasa: UP/I 350-05/14-01/6, Urbroj: 2168/01-03-05-
0388-18-2 od 9. listopada 2018. izdanom od Grada Pula, Upravni odjel za prostorno uređenje, 
komunalni sustav i imovinu, Odsjek za gradnju i Idejnom projektu zajedničke oznake 0512 
izrađenom od ARHI d.o.o. iz Pule, po glavnom projektantu Mariu Smilović, dipl.ing.arh., broj 
ovlaštenja A 66 Pula 03/2012. a koja izgradnja je od općeg javnog interesa za Grad Pulu-Pola. 
 

Grad Pula-Pola upisan je kao vlasnik nekretnine oznake k.č. br. 3913/114 k.o. Pula, 
livada, površine 48868 m2 upisane u zk.ul. 22329 k.o. Pula, a koja uknjižba prava vlasništva je 
provedena rješenjem Općinskog suda u Puli, Zemljišnoknjižnog odjela Pula-Pola poslovni broj 
Z-9140/2021 od 31. svibnja 2021., a na temelju Ugovora o darovanju nekretnine u vlasništvu 
Republike Hrvatske u k.o. Pula (dio bivše vojne nekretnine OUP „Promontore“ u Puli) Gradu  
 



 
Puli broj 11-03/2021 (u daljnjem tekstu: Ugovor o darovanju) ovjerenog kod javnog bilježnika 
Sanda Pandža iz Zagreba pod br. OV-2603/2021 od 29. travnja 2021. 
 
 Grad Pula-Pola, je 3. listopada 2024. Republici Hrvatskoj, OIB: 52634238587, 
Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, OIB: 95093210687, 
dostavio zahtjev za sklapanje Aneksa Ugovora o darovanju s prijedlogom da se rok za 
privođenje svrsi darovanja, utvrđen u članku 7. ugovora, produlji za dodatnih godinu dana, s 
obzirom na to da je ishodio izmjenu idejnog projekta te je doneseno i Rješenje o izmjeni i/ili 
dopuni lokacijske dozvole Klasa; UP/I-350-05/24-01/000011 od 28.08.2024. 
 

Republika Hrvatska, OIB: 52634238587, Ministarstvo prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine, nakon zaprimanja zahtjeva Grada Pula-Pola izvršila je uvid u 
svu dostavljenu dokumentaciju te je uvidom u Mapi 1 Idejnog projekta za zahvat u prostoru 
Sportsko rekreacijska zona Marsovo polje u Puli, Arhitektonski projekt-projekt krajobrazne 
arhitekture oznake 2024-002-K iz srpnja 2024. uočila da su Hrvatske šume d.o.o. dana 06. 
ožujka 2024. izdale posebne uvjete građenja sportsko-rekreacijske zone Marsovo polje, Klasa: 
BU/24-01/330, Urbroj:00-02-03/04-24-03, navodeći  da je predmetna nekretnina evidentirana 
u obrascu O-14 za Gospodarsku jedinicu „Magran-Cuf“ odsjek 130 a,b (važnost od 01.01.2019. 
do 31.12.2028.). 
 
 Iz očitovanja Hrvatskih šuma d.o.o., Uprave šume Podružnice Buzet od 23.studenog 
2018., Urbroj: BU-05-2018-1338/02, proizlazi da se nekretnina kč.br. 3913/114 k.o. Pula ne 
nalazi u šumskogospodarskoj osnovi, odnosno da nije obuhvaćena Programom gospodarenja 
šumama i šumskim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske. 
 
 S obzirom na podneseni zahtjev za Aneks ugovora te posebne uvjete građenja izdane 
od Hrvatskih šuma d.o.o. od 06.03.2024., Republika Hrvatska, OIB: 52634238587, 
Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine,  ponovno je zatražilo 
očitovanje Hrvatskih šuma d.o.o. vezano uz nekretninu oznake kč.br. 3913/114 k.o. Pula, te su 
se Hrvatske šume d.o.o. dopisom zaprimljenim 5. studenog 2024. očitovale da se nekretnina 
kč.br. 3913/114 k.o. Pula nalazi u šumskogopodarskoj osnovi odnosno da je obuhvaćena 
Programom gospodarenja šumama i šumskim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske, u 
Gospodarskoj jedinici „Magran-Cuf“ s važenjem (2019.-2028.) te da se navedena nekretnina 
nalazila unutar šumskogospodarskog područja na dan 01.01.2019., a slijedom toga i na dan 18. 
prosinca 2020. godine. 
 
 Kako je naknadnim provjerama utvrđeno da su Hrvatske šume d.o.o.neposredno nakon 
izdavanja očitovanja od 23.11.2018., počevši od 01.01.2019. uvrstile nekretninu k.č. 3913/114 
k.o. Pula u Program gospodarenja šumama i šumskim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske, u Gospodarskoj jedinici „Magran-Cuf“ s važenjem (2019.-2028.), proizlazi da se 
predmetna nekretnina nalazila unutar šumskogospodarskog područja te bila obuhvaćena 
Programom gospodarenja šumom i šumskim zemljištem i na dan donošenja Odluke o darovanju 
odnosno sklapanja Ugovora o darovanju. 



 
 Obzirom na to da se darovana nekretnina kč.br. 3913/114 k.o. Pula na dan sklapanja 
Ugovora o darovanju nalazila u Programu gospodarenja šumama i šumskim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske, ista nije mogla biti predmetom ugovora o darovanju odnosno 
otuđenje nekretnine iz vlasništva Republike Hrvatske u suprotnosti je s izričitim odredbama 
Zakona o šumama pa je takav ugovor ništetan po samom zakonu i ne proizvodi nikakve pravne 
učinke. 
                                                        
 Šume i šumska zemljišta dobra su od interesa za Republiku Hrvatsku te imaju njezinu 
osobitu zaštitu, a odredbom članka 56. Zakona o šumama (Narodne novine broj 68/18, 115/18, 
98/19, 32/20, 145/20, 101/23, 36/24) propisano je da se šume i šumska zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske ne mogu otuđivati iz vlasništva Republike Hrvatske, osim u slučajevima 
predviđenim Zakonom. 
   

Odredbom članka 322. Zakona o obveznim odnosima (Narodne novine broj 35/05, 
41/08, 125/11, 78/15, 29/18, 126/21, 114/22, 156/22, 145/23, 155/23) propisano je da je ništetan 
ugovor onaj koji je protivan Ustavu Republike Hrvatske, prisilnim propisima ili moralu društva, 
osim ako cilj povrijeđenog pravila ne upućuje na neku drugu pravnu posljedicu ili ako zakon u 
određenom slučaju ne propisuje što drugo, a odredbom članka 323. istog Zakona, propisano je 
da je u slučaju ništetnosti ugovora svaka ugovorna strana dužna vratiti drugoj sve ono što je 
primila na temelju takva ugovora, a ako to nije moguće, ili ako se narav onoga što je ispunjeno 
protivi vraćanju, ima se dati odgovarajuća naknada u novcu, prema cijenama u vrijeme 
donošenja sudske odluke, ako zakon što drugo ne određuje.  
 
          Nagodbene stranke usuglasile bi se da se u odnosu na nekretninu označenu kao k.č. br. 
3913/114 k.o. Pula, livada, površine 48868 m2 upisana u zk.ul. 22329 k.o. Pula, izvrši upis 
brisanja prava vlasništva GRADA PULA-POLA, OIB: 79517841355, iz Pule, Forum 1 te da se 
u skladu s utvrđenjima iz ove nagodbe izvrši upis prava vlasništva REPUBLIKE HRVATSKE, 
OIB: 52634238587 na istoj. 
 
 Republika Hrvatska, OIB:52634238587, zastupana po Županijskom državnom 
odvjetništvu u Puli-Pola, obvezala bi se u roku od 15 (petnaest) dana od dana sklapanja ove 
nagodbe primjenom odredbe članka 18. Zakona o šumama (Zakona o šumama (Narodne novine 
broj 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20, 101/23, 36/24), podnijeti Ministarstvu poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva, zahtjev za utvrđenjem smatra li se k.č. br. 3913/114 k.o. Pula, livada, 
površine 48868 m2 upisana u zk.ul. 22329 k.o. Pula šumom ili šumskim zemljištem, obzirom 
na utvrđenja iz ove nagodbe, a u kojem postupku će Grad Pula-Pola biti predložen kao 
zainteresirana strana u upravnom postupku..  
 
       Grad Pula-Pola, OIB: 79517841355, bi potpisom nagodbe izričito dozvolio da 
Republika Hrvatska, OIB:52634238587, na temelju nagodbe i bez ikakvog daljnjeg pitanja i 
privole, na nekretnini oznake k.č. br. 3913/114 k.o. Pula, livada, površine 48868 m2 upisana u 
zk.ul. 22329 k.o. Pula, ishodi upis prava vlasništva.  
 



           Sve troškove oko zaključenja nagodbe snosile bi stranke na način da svaka stranka snosi 
troškove koji su njoj nastali. 
 

Nagodba bi predstavljala ovršnu ispravu sukladno članku 186.a  ZPP-a. 
                                             
             
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA:  

Obzirom da je postupak dovršen sklapanjem nagodbe, a svaka strana snosi svoje 
parnične troškove sklapanjem Nagodbe ne prouzrokuju se dodatne troškovi. 

 
 
 

PROČELNIK 
Danijel Ferić 

 
 


















